
Pressemeddelelse af 14. september 2000 

 
Nye regler for Klagenævn for domænenavne under .DK 

 
Det klagenævn for domænenavne, der er nedsat af Dansk Internet Forum (DIFO) har nu taget 
sine første sager under påkendelse. Imidlertid er der opstået tvivl om nævnets kompetence til at 
behandle sager om domæner, registreret før nævnets nedsættelse. Da nævnet har ønsket, at der 
ikke skal kunne rejses nogen tvivl om lovligheden af dets virke, har DIFO med virkning pr.15. 
oktober 2000 indført nye regler om disse ældre sager:  
 
Vedrører klagen en domæneregistrering eller overdragelse af samme, som har fundet sted før den 
22. februar 2000 (dagen for de nye reglers ikrafttræden), kan klagenævnet kun behandle klagen, 
såfremt registranten (den part, der har registreret domænet) samtykker heri. I sager, hvor 
registranten ikke giver dette samtykke, kan klageren i stedet gå til DIFO's bestyrelse. DIFO kan 
herefter træffe afgørelse om sletning eller ændring af registrerede domænenavne. Denne ret 
tænkes navnlig anvendt i de mange sager, hvor det fremstår som utvivlsomt, at domænenavnet er 
registreret til ibrugtagning i ond tro om kolliderende navne- og varemærkerettigheder.  
 
Ifølge de nye regler skal sådanne afgørelser træffes enstemmigt. Går afgørelsen ud på, at DIFO 
sletter eller ændrer en registrering efter klagerens begæring, kan afgørelsen indbringes for 
klagenævnet af registranten senest 14 dage efter, at afgørelsen er truffet.  
 
De nye regler kan hentes fra enten DIFO's hjemmeside, www.difo.dk, eller fra DK Hostmaster 
A/S' hjemmeside, www.dk-hostmaster.dk efter kl. 16:00 i dag.  
 
Mads Bryde Andersen, professor, dr.jur. og formand for Dansk Internet Forum, beklager, at 
Klagenævnet for Domænenavne ikke uden videre har anset sig for kompetent til at behandle alle 
typer af sager, men mener på den anden side, at den ordning, der nu gennemføres, vil tilgodese 
alle parter:  
 
"Vi håber i DIFO's bestyrelse, at de fleste registranter af ældre domænenavne vil give deres 
samtykke til, at nævnet kan behandle disse sager, så vi undgår at skulle forholde os til disse 
registreringer i bestyrelsen. Med det klagenævn, vi har etableret, har danske Internet-brugere fået 
en enestående mulighed for en kompetent prøvelse af tvister om domænenavne. De burde derfor 
have enhver tilskyndelse til at meddele det fornødne samtykke, så nævnet kan komme i gang 
med det store arbejde, der ligger for.  
 
Nærmere oplysninger hos  
Mads Bryde Andersen, DIFO's formand, telefon 40 58 09 25  
Per Kølle, DIFO's forretningsfører, telefon 77 30 06 70  

http://www.difo.dk/regelver02-20000914.html
http://www.difo.dk/regelver02-20000914.html

